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Bp3 ocHopa na wien 145 cras (6) u wie 227
o/l 3akoHoT 3a BUCOKOTO obpasoBanue (,,CiyixbeH
BecHuK Ha PenyGnuka Makeponuja™ Gp. 82/18 u
LCnyxben Becuuk Ha PenyOnuka Cesepha
Makenonuja“  6p.  154/19), aupextopor Ha
AreHuMjaTa 3a KBAJIMTET BO BHCOKOTO 0Gpa3oBaHue,
noHece:

PEIMEHHUE

3a MOYEToK co padora ecTyaucKaTa nporpaMa of
NPB UHKJIYC HA aKAEMCKH CTYAHH —
poaumaomeku eryaun (240 EKTC) no
pllnancku jasuK H KHHKEBHOCT —
npesejypauKa Hacoka®, Ha OuI0J0MKHOT
tayarer ,,baaxe Konecku* Cionje npu
Yuusepsurer ,,Ce. Kupun u Meroanj* -
Crkonje

1. Co oBa petueHue ce YTBPAYBA AEKA CE& UCIIONHETH
YCJIOBMTE 3a nouerok co pafora Ha cTyaMcKaTa
nporpaMa o Npe UMKIYC Ha akageMCKU CTYIHH —
noaunnomeir eryiaun (240 EKTC) no ,lllnanckn
ja3UK M KHMIKEBHOCT — MpeBe/iyBadKka Hacoka®, Ha
Ounonowkuor  dakynrer  bnaxe Koneckn®
Ckonje npa Yuupepautet ,.Cn. Kupun u Meroauj®
- Cxorrje.

2. Oga peleHue BIEryBa BO CHJla CO JICHOT Ha
JOHECYBAILE,

O6pasznomenne

[lo nobupame wa  Pewenwero 3a
akpenuraiuja 6p. 08-373/7 oi 30.01.2024 roausa of
crpaHa Ha OnfopoT 3a akpeauTaliija Ha BUCOKOTO
obpazosanue, @umonowkuor (axynrer ,bnaxe
Koneckn™ Cxomje npu Yuusepaurer ,,Cs. Kupun u
Meronuj® - Cronje ce obparn co Gapame 6p. 08-
317/8 on 09,022024 romuna [0 AreHudja 3a
KBAJIUTET BO BUCOKOTO obpazosanue, roj Hau Op.
08-143/1 on 12.02.2024 roamHa, 3a yTBpiyBaibe Ha
yclloBuTe 2a noverok co pabora Ha cryjaMcKara
nporpamMa o NpB LHKIYC HA aKaIEMCKH CTYAHK —

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE YERIUT

] ATEHUHJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA30OBAHME ~ AGJENCIA PER CILESINE ARSIMIN E LARTE

NE bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe nenit
227 t& Ligjit p&r arsimin e larté (,,Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Maqgedonis&™ nr. 82/18 dhe ,,Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé Veriut® nr.
145/19), Drejtori i Agjencisé p&r Cilési t& Arsimit té
Larté, sjell:

AKTVENDIM

pér fillimin me puné té programit studimor t&
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) pér ,,Gjuhé dhe
Letérsi Spanjolle — Drejtimi Pérkthyes* né
Fakultetin Filologjik “Bllazhe Konevski® té
Universitetit “Shén Kirili dhe Metodi” - Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me pung t& programit studimor t&
ciklit t& paré t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK) pér ,,Gjuh& dhe Letérsi
Spanjolle — Drejtimi  Pérkthyes® né Fakultetin
Filologjik “Bllazhe Konevski” t& Universitetit
“Shén Kirili dhe Metodi” - Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqgi né ditén e miratimit t&
tij.

Arsyetim

Pas martjes s& Aktvendimit pér akreditim nr.
08-373/7 i datés 30.01.2024 nga ana e Bordit {&
Akreditimit t& Arsimit t& Lartg Fakultetin Filologjik
“Bllazhe Konevski® & Universitetit “Shén Kirili
dhe Metodi” - Shkup i drejtohet me kérkesé nr 08-
317/8 i datés 09.02.2024, Agjencisé sé Cilésisé s&
Arsimit t& Larté me numrin toné nr. 08-143/1 i datés
12.02.2024, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me puné & programit studimor t& ciklit t& paré t&
studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK) pér ,.Gjuh& dhe Letérsi Spanjolle — Drejtimi
Pérkthyes® né& Fakultetin Filologjik “Bllazhe
Konevski” t& Universitetit “Shén Kirili dhe
Metodi” - Shkup.
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nopunyiomckn crypuu (240 EKTC) no IInancku
Ja3UK 1 KHUIKEBHOCT — MpeBeAyBauka HAcoKa*, Ha
Qunonowkuor  dakynrer ,bnaxe Koneckn®
Ckonje npu Yuusepzurer ,,Ce. Kupun u Meroaunj*
- Ckonje.

Hupexropor Ha AreHiyjara 3a KBaJHTeT BO
BHcoKoTO 0Opazopanue, co Pemenue 6p. 08-143/2
on 23.08.2024 ropuna, Qopmupa Komwucuja za
YTBpAYBame Ha HCIONHETOCTa Ha YCIOBHTE 3a
nodetok co pabota Ha CTYAHCKaTa Mporpama
HaBe/IeHa BO TOYKA | HA OBa pelleHue.

Komucujara, Ha ned 03.09.2024 ronuHa,
U3BpLUM yBHA M u3roTeu Mssewrraj 6p. 08-143/3 on
10.09.2024 ropuHa, kane € HABEAEHO JEKa 3a
CTYJMCKaTa rporpamMa Oji MpB UMUKIYyC Ha
aKameMCK{ CTYIMH — AOAUIUIOMCKH cTyauu (240
EKTC) no ,lllnancku jasuk W KHIKEBHOCT —
MpeRe/yBauka HacoKa™, Ha MUIONOKHOT (hakynTeT
bnaxe Konecku™ Ckorje npu Yausepsurer ,,CB.
Kupun n Mertoauj* Cromje, c& HCIOJIHETH
YCJIOBHTE, COrnacHo oipeadure YTBPICHH €O
Sakonor 3a Bucokorto obpazopanue (,,Cinyxben
BecHHK Ha Penybnuka Makemonuja™ 6p. 82/18),
Ypenbara 3a HOpMATHBMTE W CTaHjapaure 3a
OCHOBAKE HA BHCOKOOOPA30BHM YCTAHOBH H 34
BpiLee BHCOKoOOpazoBHa agjHoct (,,CayxOeH
BecHuK Ha PenyOnuka Makemonuja® 6p. 103/10,
168/10 u 10/11).

HMmajku ro Bo npeaBu]l M3HECEHOTO, ce
OIYHH KaKO BO INCMIO3UTHBOT Ha OBA pelleHHe,

IMpaBua noyka: IlporuB oBa pericHue,
MOJKE A Ce 3aBefie YIIPABEH CHOP CO NOJIHECY BAHE
Ha Tyxba g0 YnpasHuor cyn Ha PemyOnuka
Cerepua Makenonuja, Bo pox o1 30 nena o1 agHoT
Ha IIPHEMOT Ha OBA pelleHHe.

Dﬂap dna

Hapabotun/Pérgaliti: Mungra Edipesoncya
o i T,
Ouobpn/Lejor: Sevg]ly g:{d—)

Jocraseno go:
- BucokooGpasosHaTa yeTauosa;
- Apxusara Ha AKBO.

REPUBLIKA I MAQEDONISI Si VERIUT

ATEHUMJA 3A KBAJIMTET BO BUCOKOTO OBPAIOBAHHUE  AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTI

Drejtori i Agjencisé s& Cilési 8 Arsimit t&
Larté, me Aktvendim nr. 08-143/2 i datés
23.08.2024, formoi Komisionin pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné té programit studimor
té shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi,

Komisioni, mé& 03.09.2024, kreu inspektim
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-143/3 i datés
10.09.2024, né t€ cilin &shté shénuar se pér
programin studimor t& ciklit t& paré t& studimeve
akademike - studime deridiplomike (240 SETK) pér
»Gjuhé dhe Letérsi Spanjolle — Drejtimi Pérkthyes*
né Fakultetin Filologjik “Bllazhe Konevski® t&
Universitetit “Shén Kirili dhe Metodi” - Shkup. né&
Fakultetin Filologjik t& Universitetit t€ Tetovés,
Jjan& p&rmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat
e pércaktuara e né pérputhje me Ligjin pér arsimin
e larté (,Gazeta Zyrtare e Republikés s&
Magqedonisé*“ nr. 82/18), Dekretin pér normat dhe
standardet pér themelimin e institucioneve té
arsimit t& lart€ si dhe pér realizimin e veprimtarisé
s€& arsimit t€ larté (,,Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé®, nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij Aktvendimi,
mund & inicohet kontekst administrativ, me
parashtrimin e ankes&s deri te Gjykata
Administrative e Republikés sé¢ Magedonisé sé
Veriut, ng afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit & larte;
- Arkivi i ACAL.

o Jlnpexrop/Drejtor




